
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE 

 

 
N. GEN. 108 DEL 19/06/2024 

N. SERV. 48 DEL 19/06/2024 

 

  
OGGETTO:  SERVIZIO DI ISPEZIONE POST INSTALLAZIONE PRESSO 

AREE LUDICHE - AFFIDAMENTO INCARICO PER 

ANNUALITA' 2024 / 2025 - IMPEGNO DI SPESA           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERIZIO 

 

Ricordato che nel territorio comunale sono presenti alcune zone attrezzate con giochi e attrezzature 

ludico oltre a quelle site all’interno degli edifici scolastici;  

 

Considerato che si rende necessario procedere a stipulare un contratto per il servizio di ispezione 

post installazione presso le aree ludiche situate sul territorio comunale secondo quanto stabilito 

dalla normativa UNI EN 1176:2017  al fine di evitare guasti e malfunzionamenti degli stessi;  

 

Preso atto che questo ufficio ha provveduto a richiedere preventivo di spesa per il servizio di 

ispezione post installazione presso le aree ludiche situate sul territorio comunale per le annualità 

2024/2025; 

 

Considerato che:  

− da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di 

cui all'art. 48, comma 2 del D.Lgs. 36/2023;  

− la citata tipologia di bene non risulta essere presente nelle convenzioni di Consip s.p.a.;  

 

Dato atto che:  

− trattandosi di appalto di servizi d’importo inferiore ad € 140.000,00 questa Amministrazione può, 

ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente 

all’affidamento dell’appalto in oggetto;  

− l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento diretto dei contratti di servizi di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

− l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale;  

 

Preso atto che in data 15/05/2024 prot. n. 1048 la Ditta GSS ITALIA s.r.l.s. con sede in Via 

Paparotti n . 13 a Udine  . p.iva 03051680308,   ha dichiarato la propria disponibilità ad eseguire il 

servizio in oggetto, applicando le condizioni contrattuali di seguito descritte: − n. 1 censimento 

georeferenziato delle attrezzature presenti nelle singole aree e caricamento dei dati sulla piattaforma 

web R3-GIS: Euro 300,00 una tantum oltre IVA; − n. 3 ispezioni annue volte ad accertare il livello 

complessivo di sicurezza delle attrezzature, delle fondamenta e delle superfici di gioco oltre alla 

verifica del funzionamento e della stabilità delle attrezzature: Euro/ad ispezione 350,00 oltre IVA 

per un importo complessivo annuale così distinto: 

- Anno 2024 - € 1.350,00 oltre iva  

- Anno 2025 - € 1.400,00 oltre iva 

 

Ritenuto pertanto il preventivo  meritevole di approvazione; 

 

Dato atto che la spesa per il servizio trova allocazione al Cap. 340 Miss. 1 Prog.  05 Titolo 1 art. 3 

del Bilancio Comunale 2024-2026, che presenta la voluta disponibilità; 

 

Visti: 

▪ il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18.8.2000 n. 267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

▪ il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. (Codice degli appalti); 

▪ il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia; 

▪ il decreto sindacale n. 11 del 25/07/2019 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del 

Settore Lavori Pubblici, Manutenzione e Patrimonio, secondo il nuovo assetto delle P.O. 

previsto dal comma 1 art. 14  CCNL 21/05/2018; 

▪ il Bilancio 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 10 del 28.1.2021; 

▪ la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 28.1.2021 con la quale è stato approvato il PEG 

per gli esercizi 2021/2023; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare incarico alla Ditta GSS ITALIA s.r.l.s. con sede in Via Paparotti n . 13 a Udine  . p.iva 

03051680308, per il servizio di ispezione annuale delle attrezzature ludiche situate sul territorio 

comunale, per il periodo 2024/2025. 

 

Di dare atto che il servizio dovrà essere svolto secondo quanto previsto dalle normative UNI EN 

1176-7:2020.  

Di assumere impegno di spesa a favore della ditta GSS ITALIA s.r.l.s. con sede in Via Paparotti n . 

13 a Udine  . p.iva 03051680308 destinato a garantire le risorse necessarie per il servizio di verifica 

ispezione annuale delle attrezzature ludiche situate sul territorio comunale con imputazione al Cap. 

340 Miss. 1 Prog. 05 Tit. 1 art. 3 del Bilancio Comunale negli importi come di seguito dettagliati :  

ANNUALITA’ 2024 (periodo gennaio / dicembre 2024) per l’importo di euro 1.647,00 

ANNUALITA’ 2025 (periodo gennaio / dicembre 2025) per l’importo di euro 1.708,00 

 

Per l’intervento di cui sopra la ditta si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all’art. 3 della legge 13/8/2010 n. 136 e successive modifiche con il CIG N. B22B4C6413. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  FAVARO Annalisa 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 

Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: FAVARO Annalisa 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 

Regolamento Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: TUNINETTI Antonella 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune con decorrenza dal 20/06/2024. 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnole Piemonte, li 20/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAVARO Annalisa 
 


